Финансовое управление

администрации  городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

от ____________№ ______

О внесении изменений в приказ финансового управления

 администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 75

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пунктом 11 Положения о бюджетном процессе в городском округе город

Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы

городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012

года № 23 и в целях обеспечения формирования и исполнения бюджета городского

округа город Первомайск Нижегородской области на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов, приказываю:

1. Внести в Порядок применения кодов целевых статей расходов

классификации расходов бюджетов и о применении вида расходов 242 при

формировании бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской

области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный

приказом финансового управления администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 75, следующие

изменения:

1.1. В Перечне и правилах отнесения расходов бюджета городского округа

на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов:

 2

1) после целевой статьи 01 1 07 20590 дополнить абзацем следующего

содержания:

«01 1 07 21000 Расходы за счет средств резервного фонда Правительства

Нижегородской области и резервного фонда администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа за

счет средств резервного фонда Правительства Нижегородской области и резервного

фонда администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области.»;

2) после целевой статьи 01 5 02 00590 дополнить абзацем следующего

содержания:

«01 5 02 21000 Расходы за счет средств резервного фонда Правительства

Нижегородской области и резервного фонда администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа за

счет средств резервного фонда Правительства Нижегородской области и резервного

фонда администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области.»;

3) после целевой статьи 01 5 02 S2090 дополнить абзацем следующего

содержания:

«01 5 02 S2190 Расходы на оплату труда отдельным категориям работников

муниципальных учреждений и органов местного самоуправления за счет средств

областного бюджета и бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

оплату труда отдельным категориям работников муниципальных учреждений и

органов местного самоуправления за счет средств областного бюджета и бюджета

городского округа.»;

4) В целевой статье 02 3 03 S2070 цифры «S2070» заменить цифрами «74500»;

5) после целевой статьи 04 6 01 S2120  дополнить абзацем следующего

содержания:

«04 6 02 00000 Проведение экспертизы технического состояния жилых домов

в целях признания их аварийными, подлежащими сносу

 3

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

04 6 02 26030 Расходы на проведение экспертизы технического состояния

жилых домов в целях признания их аварийными, подлежащими сносу

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

проведение экспертизы технического состояния жилых домов в целях признания их

аварийными, подлежащими сносу.»;

6) после целевой статьи  04 7 01 61101 дополнить абзацем следующего

содержания:

«04 7 01 S2650 Расходы на реализацию полномочий органов местного

самоуправления по решению вопросов местного значения за счет средств

областного бюджета и бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов

местного значения за счет средств областного бюджета и бюджета городского

округа.»;

7) после целевой статьи  04 7 02 61102 дополнить абзацем следующего

содержания:

«04 7 03 00000 Устройство детских игровых площадок, ограждений

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

04 7 03 20800 Выполнение работ по экспертизе сметной документации

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на

выполнение работ по экспертизе сметной документации.

04 7 04 00000 Приобретение объектов основных средств

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

04 7 04 62010 Расходы на приобретение объектов основных средств

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на

приобретение объектов основных средств.»;

 4

8) после целевой статьи  04 7 11 00590 дополнить абзацем следующего

содержания:

«04 7 11 21000 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных

учреждений за счет средств резервного фонда Правительства Нижегородской

области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа за

счет средств резервного фонда Правительства Нижегородской области и резервного

фонда администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области.

04 7 12 00000 Ремонт объектов коммунального комплекса

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

04 7 12 62040 Расходы на ремонт коммунального комплекса в парке

«Майский» (тепловые сети, канализационные сети, водопроводные сети)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

ремонт коммунального комплекса в парке «Майский» (тепловые сети,

канализационные сети, водопроводные сети).»;

9) после целевой статьи 07 2 02 00000  дополнить абзацем следующего

содержания:

«07 2 02 22000 Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов,

передаваемых из областного бюджета за счет средств фонда на поддержку

территорий

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа,

передаваемые из областного бюджета за счет иных межбюджетных трансфертов на

поддержку территорий.»;

10) после целевой статьи 07 5 01 00590 дополнить абзацем следующего

содержания:

«07 5 01 S2190 Расходы на оплату труда отдельным категориям работников

муниципальных учреждений и органов местного самоуправления за счет средств

областного бюджета и бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

оплату труда отдельным категориям работников муниципальных учреждений и

органов местного самоуправления за счет средств областного бюджета и бюджета

 5

городского округа.»;

11) после целевой статьи 08 4 01 S2090 дополнить абзацем следующего

содержания:

«08 4 01 S2190 Расходы на оплату труда отдельным категориям работников

муниципальных учреждений и органов местного самоуправления за счет средств

областного бюджета и бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

оплату труда отдельным категориям работников муниципальных учреждений и

органов местного самоуправления за счет средств областного бюджета и бюджета

городского округа.» ;

12) после целевой статьи 09 2 01 00000 дополнить абзацем следующего

содержания:

«09 2 01 21000 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных

учреждений физической культуры и спорта за счет средств резервного фонда

Правительства Нижегородской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

обеспечение деятельности муниципальных учреждений физической культуры и

спорта за счет средств резервного фонда Правительства Нижегородской области.»;

13) после целевой статьи 10 1 01 00000 дополнить абзацем следующего

содержания:

«10 1 01 R3680 Расходы за счет субвенции на возмещение производителям

зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа,

осуществляемые за счет субвенции на возмещение производителям зерновых

культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур.»;

14) после целевой статьи 16 1 03 00590 дополнить абзацем следующего

содержания:

«16 1 04 00000 Расходы по распоряжениям Правительства Нижегородской

области на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий природного и техногенного характера

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

 6

16 1 04 25040 Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов в бюджеты

муниципальных районов и городских округов по распоряжениям Правительства

Нижегородской области на предупреждение и ликвидацию последствий

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного

характера

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа,

передаваемые из областного бюджета  за счет иных межбюджетных трансфертов в

бюджеты муниципальных районов и городских округов по распоряжениям

Правительства Нижегородской области на предупреждение и ликвидацию

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и

техногенного характера.»;

15) после целевой статьи 16 2 02 25110 дополнить абзацем следующего

содержания:

«16 2 02 S2190 Расходы на оплату труда отдельным категориям работников

муниципальных учреждений и органов местного самоуправления за счет средств

областного бюджета и бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

оплату труда отдельным категориям работников муниципальных учреждений и

органов местного самоуправления за счет средств областного бюджета и бюджета

городского округа.»;

16) после целевой статьи 20 0 01 27035 дополнить абзацем следующего

содержания:

«20 0 01 27036 Комплексное благоустройство общественной территории,

расположенной: Нижегородская обл., г.Первомайск, пл. Ульянова, д.2б (Майский

парк) (Система организации точек доступа WI-FI, система видеонаблюдения,

входная группа)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

комплексное благоустройство общественной территории, расположенной:

Нижегородская обл., г.Первомайск, пл. Ульянова, д.2б (Майский парк) (Система

организации точек доступа WI-FI, система видеонаблюдения, входная группа).»;

17) после целевой статьи 20 0 01 27050 дополнить абзацем следующего

содержания:

«20 0 01 27080 Расходы на проведение экспертизы сметной документации по

объекту: "Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу

Нижегородская область, г.Первомайск, ул.Димитрова, д.6"

 7

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

проведение экспертизы сметной документации по объекту: "Благоустройство

общественной территории, расположенной по адресу Нижегородская область,

г.Первомайск, ул.Димитрова, д.6".»;

18) после целевой статьи 21 2 03 26050 дополнить абзацем следующего

содержания:

«21 2 05 00000 Приобретение жилых помещений в целях переселения граждан

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

21 2 05 26060 Расходы на приобретение жилых помещений в целях

переселения граждан

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

приобретение жилых помещений в целях переселения граждан.»;

19) после целевой статьи 21 4 F3 00000 дополнить абзацем следующего

содержания:

«21 4 F3 67483 Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа,

передаваемые из областного бюджета на обеспечение мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от Фонда

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.»;

20) после целевой статьи 77 7 06 22000 дополнить абзацем следующего

содержания:

«77 7 06 96000 Прочие выплаты по обязательствам городского округа город

Первомайск Нижегородской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

прочие выплаты по обязательствам городского округа город Первомайск

Нижегородской области.»;

21) целевые статьи 04 3 03 00000, 04 3 03 20801, 04 3 05 00000, 04 3 05

00700, 06 0 03 00000, 06 0 03 61102, 21 2 04 00000, 21 2 04 26030, 21 5 00 00000, 21 5

F3 00000, 21 5 F3 67483, 21 5 F3 67484, 21 5 F3 6748S считать утратившими силу.

 8

2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до главных

распорядителей (главных администраторов) бюджетных средств бюджета

городского округа город Первомайск Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

по экономике и финансам,

начальник финансового управления                                                           Е.Н. Логинова